
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2023 уь 1466—па

О создании муниципальной
информационной системы
(<дендрологический план города
Южно-Сахалинска»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 09.05.2017 М
203 «О Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на
2017 - 2030 годьт», ст. 13 Федерального закона от 27.07.2006 М2 149-ФЗ «Об
информации, информационных технологиях и о защите информации». Федеральным
законом от 06.10.2003 1 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», ст. 8 и 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> и постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
28.05.2019 !ЧЪ ‘528-па «Об утверждении Порядка принятия решения о создании
муниципальных информационных систем и Правил учета и классификации
информационных систем, создаваемых и приобретаемых за счет средств бюджета
городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно
Сахалинска постановляет:

1. Создать муниципальную информационную систему «деидрологический
план города Южно-Сахалинска» (далее - МИС «дендроплаю>) для сбора, хранения,
обработки, анализа, обеспечения доступа, визуализации и распространения данных об
объектах зеленого хозяйства, инвентаризации территорий зеленого фонда
муниципального образования городской округ (<Город IОжно-Сахалинсю> (независимо
от формы собственности). а также автоматизации процессов деятельности связанной
с объектами зеленого хозяйства города Южно-Сахалинска.

2. Определить Заказчиком создания МИС «дендроплаю> департамент
дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Южно-Сахалинска.

3. департаменту дорожного хозяйства и благоустройства администрации города
Южно-Сахал и нска:

3.1. Организовать закупку услуг по созданию МИС «дендроплан» в порядке,
установленном Федеральным законом от 05.04.20 13 З 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок и товаров. работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», в соответствии с ГОСТ Р 5 1583-2014. «Национальный
стандарт Российской Федерации. Защита информации. Порядок создания
автоматизированных систем в защищенном исполнении. Общие положения» и
соблюдением условий ч. 4 ст. 1296 Гражданского кодекса Российской Федерации.



2

3.2. Исполнять обязанности оператора РчВ4С «дендроплан», установленные
Федеральным законом от 27.07.2006 К2 149-ФЗ «Об информации, информационных
технологиях и о защите информацию>.

3.3. Обеспечивать координацию работ по созданию, внедрению и эксплуатации
МИС «дендроплаю> заинтересованными структурными подразделениями аппарата,
отраслевыми (функциональными) органами администрации города Южно
Сахал цнска, муниципальными предприятиями и учреждениями.

3.4. В течение 30 дней после подписания актов сдачи-приемки выполненных
работ, поставленных товаров и оказанных услуг во исполнение муниципальных
контрактов, предметом которых было создание МИС «Дендроплан», направить в
Управление цифровых технологий М1(У «Мунинипальньий центр цифровой
трансформации администрации города Южно-Сахалинска» сведения, подлежащие
размещению в единой системе учета информационных систем, приобретаемых за счет
средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинсю>.

4. МКУ «Муниципальный центр цифровой трансформации администрации
города Южно-Сахалинска»

4.1. Исполнять установленные Федеральным законом от 27.07.2006 М2 149 «Об
информации, информационных технологиях и о защите информации» обязанности
провайдера хостинга создаваемой МНС «дендроплан» в составе муниципальной
информационной системы «Единая мультисервиснал телекоммуникационная сеть
администрации города Южно-Сахалинска» (далее - ЕМТС).

4.2. Осуществлять технологическую поддержку взаимодействия Заказчика МI4С
«дендроплаю> и Исполнителя по муниципачьному контракту на оказание услуг по
созданию МI1С «дендроплан» при проектировании и внедрении МИС <дендроплан»
в ЕМТС.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и
разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

6. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора департамента дорожного хозяйства и благоустройства администрации
города Южно-Сахалинска (Косяк А.С.).

Мэр города С.А.Надсадин


